



DESPACHO N.º 28/2017 - IE

Assunto: Designação de Júri de Seleção para o concurso para atribuição de uma Bolsa de Apoio ao Doutoramento, na área de especialidade Tecnologias da Informação e Comunicação na Educação.

Ao abrigo do disposto no nº 4 do artigo 20.º do Regulamento de Bolsas de Investigação da Universidade de Lisboa (Despacho n.º 6977/2015, de 23 de junho de 2015), nomeio o júri de seleção do concurso para atribuição de uma Bolsa de Apoio ao Doutoramento, aberto através do Edital n.º 23, na área de especialidade Tecnologias da Informação e Comunicação na Educação, destinada a candidatos que pretendam desenvolver trabalhos de investigação conducentes à obtenção do grau académico de doutor e que se encontrem inscritos no ciclo de estudos de doutoramento no Instituto de Educação, com a seguinte constituição:

Presidente: Professor Doutor João Filipe de Lacerda Matos, Professor Catedrático no Instituto de Educação da Universidade de Lisboa, Presidente do Júri por delegação de competências.

Vogais Efetivos:

- Doutora Guilhermina Maria Lobato Ferreira de Miranda, Professora Auxiliar com Agregação do Instituto de Educação da Universidade de Lisboa.
- Doutora Neuza Sofia Guerreiro Pedro, Professora Auxiliar do Instituto de Educação da Universidade de Lisboa.

Instituto de Educação da Universidade de Lisboa, 20 de setembro de 2017.

(Professor Doutor João Pedro Mendes da Ponte)